ГЛАВА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
══════════════════════════════════════════════

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  №

городской округ Лобня

О проведении общественных обсуждений по образованию и постановке

на кадастровый учет земельных участков под существующими

многоквартирными домами на ул. Авиационная, Аэропортовская,

Борисова, Булычева, Деповская, Дружбы, Жирохова, Заречная, Зеленая,

Калинина, Катюшки, Кольцевая, Комиссара Агапова, Краснополянская,

Ленина, Лобненский бульвар, Мирная, Молодежная, Монтажников,

Московская, Победы, Пушкина, Спортивная, Строителей, Текстильная,

Фестивальная, Физкультурная, Центральная, Циолковского, Чайковского,

Чкалова, 40 лет Октября, 9 Квартал и Букинское шоссе городского округа

Лобня Московской области

В целях соблюдения прав человека на благоприятные условия

жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей

земельных участков и объектов капитального строительства, в соответствии

со ст. 16 Федерального закона от 29.12.2004 № 189-ФЗ «О введении

в действие Жилищного кодекса Российской Федерации», в соответствии,

с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом

от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в единой системе публичной власти», Законом Московской

области от 24.07.2014 № 107/2014-ОЗ «О наделении органов местного

самоуправления муниципальных образований Московской области

отдельными государственными полномочиями Московской области»,

Положением «Об организации и проведении публичных слушаний

или общественных обсуждений по вопросам градостроительной

деятельности в городском округе Лобня Московской области»,

утвержденным Решением Совета депутатов городского округа Лобня

Документ создан в электронной форме. № 29-ПГ от 29.01.2026. Исполнитель: Кузнецова Е.А.
Страница 1 из 14. Страница создана: 26.01.2026 13:09

от 30.06.2020 № 91/59, Порядком предоставления предложений

и замечаний по вопросу, рассматриваемому на публичных слушаниях

или общественных обсуждениях, в сфере градостроительной деятельности,

утвержденным Решением Совета депутатов городского округа Лобня

от 30.06.2020 № 92/59, письмом Комитета по управлению имуществом

Администрации городского округа Лобня Московской области

от 26.01.2026 № 19, руководствуясь Уставом муниципального образования

«городской округ Лобня» Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Администрации городского округа Лобня назначить и провести

общественные обсуждения на территории муниципального образования

«городской округ Лобня» Московской области по вопросу образования

и постановке на кадастровый учет земельных участков под существующими

многоквартирными домами на ул. Авиационная, Аэропортовская, Борисова,

Булычева, Деповская, Дружбы, Жирохова, Заречная, Зеленая, Калинина,

Катюшки, Кольцевая, Комиссара Агапова, Краснополянская, Ленина,

Лобненский бульвар, Мирная, Молодежная, Монтажников, Московская,

Победы, Пушкина, Спортивная, Строителей, Текстильная, Фестивальная,

Физкультурная, Центральная, Циолковского, Чайковского, Чкалова, 40 лет

Октября, 9 Квартал и Букинское шоссе городского округа Лобня

Московской области.

2. Установить срок проведения общественных обсуждений

с 2 февраля 2026 года по 16 февраля 2026 года (включительно).

3. Разместить экспозицию демонстрационных материалов

в вестибюле здания Администрации городского округа Лобня по адресу:

Московская область, г. Лобня, ул. Ленина, д. 21. Время работы экспозиции

с 2 февраля 2026 года по 16 февраля 2026 года, понедельник – пятница

с 9.00 до 18.00 (кроме выходных и праздничных дней).

4. Предложения и замечания от заявителей для включения

их в протокол общественных обсуждений принимаются в письменном виде

в срок с 2 февраля 2026 года по 16 февраля 2026 года:

- путем личного обращения по адресу: Московская область, город

Лобня, улица Ленина, д. 21, кабинет № 304 с понедельника по четверг

с 9.00 до 18.00 часов, пятница с 9.00 до 16.45, перерыв с 13.00 до 14.00;

- через интернет приемную на официальном городском Портале

Администрации городского округа Лобня Московской области «лобня.рф»;

- почтовыми отправлениями.

5. Опубликовать оповещение о начале общественных обсуждений

на официальном сайте городского округа Лобня –  www.лобня.рф.

Документ создан в электронной форме. № 29-ПГ от 29.01.2026. Исполнитель: Кузнецова Е.А.
Страница 2 из 14. Страница создана: 26.01.2026 13:09

http://www.лобня.рф/

6. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте

Администрации городского округа Лобня в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» www.лобня.рф.

7. Заключение о результатах общественных обсуждений

опубликовать на официальном сайте городского округа Лобня –

www.лобня.рф.

8. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить

на заместителя Главы городского округа, курирующего вопросы

градостроительной деятельности.

Глава городского округа Лобня                                                     А.В. Кротова

Документ создан в электронной форме. № 29-ПГ от 29.01.2026. Исполнитель: Кузнецова Е.А.
Страница 3 из 14. Страница создана: 26.01.2026 13:09

http://www.лобня.рф/

Оповещение о проведении общественных обсуждений

Общественные обсуждения проводятся с целью представления

обоснования по подготовленным Комитетом по управлению имуществом

Администрации городского округа Лобня Московской области схемам

расположения земельных участков в целях исполнения обязанностей органа

местного самоуправления по образованию и постановке на кадастровый учет

земельных участков под существующими многоквартирными домами:

Земельные участки под многоквартирными жилыми домами:

1) г. Лобня, ул. Авиационная, д. 2

2) г. Лобня, ул. Авиационная, д. 4

3) г. Лобня, ул. Авиационная, д. 5

4) г. Лобня, ул. Авиационная, д. 7

5) г. Лобня, ул. Авиационная, д. 8

6) г. Лобня, ул. Авиационная, д. 9

7) г. Лобня, ул. Авиационная, д. 10

8) г. Лобня, ул. Авиационная, д. 10А

9) г. Лобня, ул. Авиационная, д. 11

10) г. Лобня, ул. Авиационная, д. 12

11) г. Лобня, ул. Авиационная, д. 14

12) г. Лобня, ул. Авиационная, д. 16

13) г. Лобня, ул. Аэропортовская, д. 2

14) г. Лобня, ул. Аэропортовская, д. 4

15) г. Лобня, ул. Аэропортовская, д. 12

16) г. Лобня, ул. Аэропортовская, д. 16

17) г. Лобня, ул. Борисова, д. 20

18) г. Лобня, ул. Булычева, д. 10

19) г. Лобня, ул. Булычева, д. 12

20) г. Лобня, ул. Булычева, д. 14

21) г. Лобня, ул. Деповская, д. 1

22) г. Лобня, ул. Деповская, д. 2

23) г. Лобня, ул. Деповская, д. 2А

24) г. Лобня, ул. Деповская, д. 3

25) г. Лобня, ул. Деповская, д. 3А

26) г. Лобня, ул. Деповская, д. 5

27) г. Лобня, ул. Деповская, д. 6

28) г. Лобня, ул. Деповская, д. 7

29) г. Лобня, ул. Деповская, д. 8

30) г. Лобня, ул. Деповская, д. 9

31) г. Лобня, ул. Деповская, д. 13

32) г. Лобня, ул. Деповская, д. 13А

33) г. Лобня, ул. Деповская, д. 15

34) г. Лобня, ул. Деповская, д. 17

35) г. Лобня, ул. Дружбы, д. 3

Документ создан в электронной форме. № 29-ПГ от 29.01.2026. Исполнитель: Кузнецова Е.А.
Страница 4 из 14. Страница создана: 26.01.2026 13:09

36) г. Лобня, ул. Жирохова, д. 2

37) г. Лобня, ул. Жирохова, д. 3

38) г. Лобня, ул. Жирохова, д. 5

39) г. Лобня, ул. Заречная, д. 16

40) г. Лобня, ул. Заречная, д. 19

41) г. Лобня, ул. Заречная, д. 20

42) г. Лобня, ул. Заречная, д. 21

43) г. Лобня, ул. Зеленая, д. 1

44) г. Лобня, ул. Зеленая, д. 3

45) г. Лобня, ул. Калинина, д. 36

46) г. Лобня, ул. Катюшки, д. 56

47) г. Лобня, ул. Катюшки, д. 58

48) г. Лобня, ул. Катюшки, д. 60

49) г. Лобня, ул. Кольцевая, д. 1Б

50) г. Лобня, ул. Кольцевая, д. 1В

51) г. Лобня, ул. Кольцевая, д. 15

52) г. Лобня, ул. Комиссара Агапова, д. 4

53) г. Лобня, ул. Комиссара Агапова, д. 5

54) г. Лобня, ул. Комиссара Агапова, д. 6

55) г. Лобня, ул. Комиссара Агапова, д. 7

56) г. Лобня, ул. Комиссара Агапова, д. 8

57) г. Лобня, ул. Комиссара Агапова, д. 9

58) г. Лобня, ул. Комиссара Агапова, д. 10

59) г. Лобня, ул. Краснополянская, д. 29

60) г. Лобня, ул. Краснополянская, д. 31

61) г. Лобня, ул. Краснополянская, д. 36

62) г. Лобня, ул. Краснополянская, д. 38

63) г. Лобня, ул. Краснополянская, д. 40

64) г. Лобня, ул. Краснополянская, д. 42

65) г. Лобня, ул. Краснополянская, д. 44

66) г. Лобня, ул. Ленина, д. 27, корп. 1

67) г. Лобня, ул. Ленина, д. 27, корп. 2

68) г. Лобня, ул. Ленина, д. 33, копр. 2

69) г. Лобня, ул. Ленина, д. 35

70) г. Лобня, ул. Ленина, д. 39

71) г. Лобня, ул. Ленина, д. 41

72) г. Лобня, ул. Ленина, д. 43

73) г. Лобня, ул. Ленина, д. 45

74) г. Лобня, ул. Ленина, д. 45А

75) г. Лобня, ул. Ленина, д. 47

76) г. Лобня, ул. Ленина, д. 49

77) г. Лобня, ул. Ленина, д. 51

78) г. Лобня, ул. Ленина, д. 53

79) г. Лобня, ул. Лобненский бульвар, д. 5

80) г. Лобня, ул. Лобненский бульвар, д. 7

81) г. Лобня, ул. Мирная, д. 1

Документ создан в электронной форме. № 29-ПГ от 29.01.2026. Исполнитель: Кузнецова Е.А.
Страница 5 из 14. Страница создана: 26.01.2026 13:09

82) г. Лобня, ул. Мирная, д. 3

83) г. Лобня, ул. Мирная, д. 8

84) г. Лобня, ул. Мирная, д. 10

85) г. Лобня, ул. Мирная, д.12

86) г. Лобня, ул. Мирная, д. 16

87) г. Лобня, ул. Молодежная, д. 6

88) г. Лобня, ул. Молодежная, д. 8

89) г. Лобня, ул. Молодежная, д. 10

90) г. Лобня, ул. Молодежная, д. 14

91) г. Лобня, ул. Монтажников, д. 2

92) г. Лобня, ул. Монтажников, д. 4

93) г. Лобня, ул. Монтажников, д. 6

94) г. Лобня, ул. Монтажников, д. 8

95) г. Лобня, ул. Московская, д. 1

96) г. Лобня, ул. Московская, д. 3

97) г. Лобня, ул. Московская, д. 5

98) г. Лобня, ул. Победы, д. 2

99) г. Лобня, ул. Победы, д. 8

100) г. Лобня, ул. Победы, д. 10

101) г. Лобня, ул. Победы, д. 11

102) г. Лобня, ул. Победы, д. 14

103) г. Лобня, ул. Победы, д. 16

104) г. Лобня, ул. Победы, д. 20

105) г. Лобня, ул. Победы, д. 22

106) г. Лобня, ул. Победы, д. 24

107) г. Лобня, ул. Победы, д. 26

108) г. Лобня, ул. Пушкина, д. 6

109) г. Лобня, ул. Спортивная, д. 3

110) г. Лобня, ул. Спортивная, д. 3, корп. 2

111) г. Лобня, ул. Спортивная, д. 3, корп. 3

112) г. Лобня, ул. Спортивная, д. 5

113) г. Лобня, ул. Спортивная, д. 5, корп. 2

114) г. Лобня, ул. Спортивная, д. 5, корп. 3

115) г. Лобня, ул. Спортивная, д. 7, корп. 2

116) г. Лобня, ул. Строителей, д. 5

117) г. Лобня, ул. Строителей, д. 7

118) г. Лобня, ул. Текстильная, д. 4

119) г. Лобня, ул. Текстильная, д. 6

120) г. Лобня, ул. Текстильная, д. 8

121) г. Лобня, ул. Текстильная, д. 14

122) г. Лобня, ул. Фестивальная, д. 8, корп. 1

123) г. Лобня, ул. Фестивальная, д. 8, корп. 2

124) г. Лобня, ул. Физкультурная, д. 6

125) г. Лобня, ул. Физкультурная, д. 8

126) г. Лобня, ул. Физкультурная, д. 12

127) г. Лобня, ул. Физкультурная, д. 14

Документ создан в электронной форме. № 29-ПГ от 29.01.2026. Исполнитель: Кузнецова Е.А.
Страница 6 из 14. Страница создана: 26.01.2026 13:09

128) г. Лобня, ул. Центральная, д. 1

129) г. Лобня, ул. Циолковского, д. 1

130) г. Лобня, ул. Циолковского, д. 2

131) г. Лобня, ул. Циолковского, д. 3

132) г. Лобня, ул. Циолковского, д. 7

133) г. Лобня, ул. Циолковского, д. 8

134) г. Лобня, ул. Циолковского, д. 9

135) г. Лобня, ул. Циолковского, д. 9А

136) г. Лобня, ул. Циолковского, д. 10

137) г. Лобня, ул. Циолковского, д. 11

138) г. Лобня, ул. Циолковского, д. 13

139) г. Лобня, ул. Чайковского, д. 1

140) г. Лобня, ул. Чайковского, д. 3

141) г. Лобня, ул. Чайковского, д. 4

142) г. Лобня, ул. Чайковского, д. 6

143) г. Лобня, ул. Чайковского, д. 8

144) г. Лобня, ул. Чайковского, д. 9

145) г. Лобня, ул. Чайковского, д. 10

146) г. Лобня, ул. Чайковского, д. 11

147) г. Лобня, ул. Чайковского, д. 12

148) г. Лобня, ул. Чайковского, д. 13

149) г. Лобня, ул. Чайковского, д. 14

150) г. Лобня, ул. Чайковского, д. 16

151) г. Лобня, ул. Чайковского, д. 20

152) г. Лобня, ул. Чайковского, д. 21

153) г. Лобня, ул. Чайковского, д. 23

154) г. Лобня, ул. Чкалова, д. 1

155) г. Лобня, ул. Чкалова, д. 3

156) г. Лобня, ул. Чкалова, д. 5

157) г. Лобня, ул. Чкалова, д. 7

158) г. Лобня, ул. Чкалова, д. 9

159) г. Лобня, ул. Чкалова, д. 10

160) г. Лобня, ул. Чкалова, д. 11

161) г. Лобня, ул. Чкалова, д. 12

162) г. Лобня, ул. Чкалова, д. 13

163) г. Лобня, ул. Чкалова, д. 14

164) г. Лобня, ул.40 лет Октября, д. 5

165) г. Лобня, ул.40 лет Октября, д. 12

166) г. Лобня, ул.40 лет Октября, д. 14

167) г. Лобня, ул.40 лет Октября, д. 14А

168) г. Лобня, ул.40 лет Октября, д. 16

169) г. Лобня, ул. 9 Квартал, д. 1

170) г. Лобня, ул. 9 Квартал, д. 2

171) г. Лобня, ул. 9 Квартал, д. 4

172) г. Лобня, ул. 9 Квартал, д. 5

173) г. Лобня, ул. 9 Квартал, д. 6

Документ создан в электронной форме. № 29-ПГ от 29.01.2026. Исполнитель: Кузнецова Е.А.
Страница 7 из 14. Страница создана: 26.01.2026 13:09

174) г. Лобня, ул. 9 Квартал, д. 7

175) г. Лобня, ул. 9 Квартал, д. 8

176) г. Лобня, ул. 9 Квартал, д. 12

177) г. Лобня, ул. 9 Квартал, д. 13

178) г. Лобня, Букинское шоссе, д. 3, корп. 2

179) г. Лобня, Букинское шоссе, д. 4

180) г. Лобня, Букинское шоссе, д. 5

181) г. Лобня, Букинское шоссе, д. 6

182) г. Лобня, Букинское шоссе, д. 7

183) г. Лобня, Букинское шоссе, д. 9

184) г. Лобня, Букинское шоссе, д. 8

185) г. Лобня, Букинское шоссе, д. 10

186) г. Лобня, Букинское шоссе, д. 13

187) г. Лобня, Букинское шоссе, д. 14

188) г. Лобня, Букинское шоссе, д. 15

189) г. Лобня, Букинское шоссе, д. 16

190) г. Лобня, Букинское шоссе, д. 18

191) г. Лобня, Букинское шоссе, д. 21

192) г. Лобня, Букинское шоссе, д. 23

193) г. Лобня, Букинское шоссе, д. 25

194) г. Лобня, Букинское шоссе, д. 26

195) г. Лобня, Букинское шоссе, д. 27

196) г. Лобня, Букинское шоссе, д. 29

197) г. Лобня, Букинское шоссе, д. 31

Общественные обсуждения проводятся в порядке, установленном

статьями 5.1 и 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации

и Положением «Об организации и проведении публичных слушаний

или общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности

на территории городского округа Лобня Московской области», утвержденным

Решением Совета депутатов городского округа Лобня от 30.06.2020 № 91/59.

Орган, уполномоченный на проведение общественных обсуждений –

Администрация городского округа Лобня.

Срок проведения общественных обсуждений – с 02.02.2026 по 16.02.2026.

Информационные материалы по теме общественных обсуждений

представлены на экспозиции в вестибюле здания Администрации города

Лобня по адресу: Московская область, город Лобня, ул. Ленина д. 21. Время

работы экспозиции с 02.02.2026 по 16.02.2026, понедельник – пятница

с 9.00 до 18.00 (кроме выходных и праздничных дней).

Предложения и замечания от заявителей для включения

их в протокол общественных обсуждений принимаются в письменном виде

в срок с 02.02.2026 по 16.02.2026:

Документ создан в электронной форме. № 29-ПГ от 29.01.2026. Исполнитель: Кузнецова Е.А.
Страница 8 из 14. Страница создана: 26.01.2026 13:09

- путем личного обращения по адресу: Московская область, город Лобня,

улица Ленина, д. 21, кабинет № 304 с понедельника по четверг с 9.00 до 18.00

часов, пятница с 9.00 до 16.45, перерыв с 13.00 до 14.00;

- через интернет приемную на официальном городском Портале

Администрации городского округа Лобня Московской области «лобня.рф»;

- почтовыми отправлениями.

Документ создан в электронной форме. № 29-ПГ от 29.01.2026. Исполнитель: Кузнецова Е.А.
Страница 9 из 14. Страница создана: 26.01.2026 13:09

	29.01.2026_29-ПГ_Кротова_А.В._Кротова_А.В..pdf
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9